
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

М  УЛ. Я 0 &  №

станица Северская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 07.08.2019 № 2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», приказа управления 
образования администрации муниципального образования Северский район 
от 04.10.2019 г. № 1514 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 
учебном году» с 19 октября по 15 декабря 2019 г. были проведены олимпиады 
по 20 предметам.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады среди учащихся 4- 
11 классов приняли участие 1676 участников из 26 образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 6, 7, 11, 12, 14, 16, 17, 19, 21, 23, 27, 32, 
36, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 52, 59, МБОУ гимназия ст. Азовская, МАОУ лицей 
пгт Афипского. Из них приняли участие по математике -  144, русскому языку
-  160, физике -  88, литературе -  128, истории -  102, астрономии -  32, 
обществознанию -  145, химии -  55, географии -  134, биологии -  126, праву -  
48, английскому языку -  110, немецкому языку -  3, экологии -  36, экономике
-  43, информатике -  19, технологии -  40, физической культуре -  148, 
искусству (МХК) -  40, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) -  75 
учащихся.

В соответствии с Положением о проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в Краснодарском крае 
победителями и призерами стали 544 участника, из них победителями стали 
70 участников.

Победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников подготовили педагоги МБОУ СОШ № 3 -  7 
учащихся, МБОУ СОШ № 4 -  35 учащихся, МБОУ СОШ № 6 -  28 учащихся,



МБОУ СОШ № 12 -  1 учащегося, МБОУ СОШ № 14 -  14 учащихся, МБОУ 
СОШ № 1 6 - 2 7  учащихся, МБОУ СОШ № 17- 61  учащегося, МБОУ СОШ № 
1 9 - 3  учащихся, МБОУ СОШ № 21 -  1 учащегося, МБОУ СОШ № 23 -  25 
учащихся, МБОУ СОШ № 27 -  11 учащихся, МБОУ СОШ № 36 -  30 
учащихся, МБОУ СОШ № 43 -  23 учащихся, МБОУ СОШ № 44 -  36 
учащихся, МБОУ СОШ № 45 -  47 учащихся, МБОУ СОШ № 46 -  7 учащихся, 
МБОУ СОШ № 49 -  22 учащихся, МБОУ СОШ № 51 -  11 учащихся, МБОУ 
СОШ № 52 -  24 учащихся, МБОУ СОШ № 59 -  16 учащихся, МАОУ лицей 
пгт Афипского -  70 учащихся, МБОУ гимназия ст. Азовская -  46 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность:
3.1 Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1).
3.2. Руководителям ОО, обеспечившим условия для проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: Пясть С.В. 
(МАОУ лицей пгт Афипского МО Северский район имени Д.И.Вишни), 
Буевич О.В. (МБОУ гимназия ст. Азовской МО Северский район), 
Семенякиной С.Н. (МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский район 
имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К.Жукова), Луценко 
О.А. (МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского МО Северский район), Окишевой Л.Г. 
(МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО Северский район имени Тылькиной 
В.А.), Сулеймановой Н.Н. (МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского им. Александра 
Невского), Миколаевской Н.В. (МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя 
Советского Союза Жигуленко Евгении Андреевны), Корниенко А.А. (МБОУ 
СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский район им. майора милиции 
ГУВД КК Енина С.Г.), Нижник Г.В. (МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И.), Николаенко 
Г.С. (МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза С.Г. Соболева), Тараненко Л.А. (МБОУ СОШ № 44 ст. 
Северской МО Северский район), Коротаевой Н.П. (МБОУ СОШ № 45 ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П. 
М.), Романовой М.И. (МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский 
район имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В. Н.), Кириенко 
Л.А. (МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район Турчинского 
А.П.), Варченко М.П. (МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский 
район им. Гаврюшенко В.Н.), Купреевой Т.С. (МБОУ СОШ № 52 пгт 
Ильского МО Северский район имени Героя Социалистического Труда 
Негрецкого П. А.).



4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Ганина) довести до 
сведения руководителей ОО итоги муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

' S o n
f f o l i  1/ЗЕИШ з|С^1П Начальник управления образования Л.В.Мазько



Английский язык

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия
Кл

ас
с,

 з
а 

ко
то

ры
й

ОО Муниципальное
образование

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

ФИО наставника

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Мурашка Виктория Александровна 8 МАОУ лицей Северский район победитель Ковалева Елена Игоревна
2 Линдберг Илья Александрович 8 МБОУ СОШ № 44 Северский район призер Веретнова Ольга Анатольевна
3 Купреев Сергей Денисович 8 МБОУ СОШ № 45 Северский район призер Шмидт Анна Иосифовна
4 Бай Даниель Константинович 8 МБОУ СОШ № 44 Северский район призер Тихомирова Мария Дмитриевна
5 Жаворонок Данила Николаевич 8 МБОУ СОШ №17 Северский район призер Бакалова Полина Святославовна
6 Роменская Людмила Романовна 8 МБОУ СОШ № 44 Северский район призер Веретнова Ольга Анатольевна
7 Шишова Элина Викторовна 8 МАОУ лицей Северский район призер Ковалева Елена Игоревна
8 Калмыков Андрей Андреевич 8 МАОУ лицей Северский район призер Ковалева Елена Игоревна
9 Шакиров Эдуард Олегович 7 МБОУ гимназия Северский район призер Гостюхина Ирина Анатольевна
10 Тресницкая Вероника Александровна 7 МБОУ СОШ № 16 Северский район призер Бухольцева Ольга Евгеньевна
11 Гуляева Анастасия Олеговна 8 МБОУ СОШ №17 Северский район призер Бакалова Полина Святославовна
12 Чернявская Кира Витальевна 7 МБОУ СОШ № 4 Северский район призер Илюхо Галина Валерьевна
13 Жидкова Полина Андреевна 8 МБОУ СОШ № 4 Северский район призер Ныренко Ирина Сергеевна
14 Кацарская Евгения Романовна 7 МБОУ СОШ № 44 Северский район призер Тихомирова Мария Дмитриевна
15 Кашин Владислав Игоревич 7 МБОУ СОШ № 59 Северский район призер Парамонова Г алина Николаевна
16 Корзун Никита Александрович 7 МАОУ лицей Северский район призер Ковалева Елена Игоревна
17 Сычева Екатерина Викторовна 9 МБОУ гимназия Северский район победитель Гостюхина Ирина Анатольевна
18 Дударчикова Изабелла Константиновна 11 МБОУ СОШ № 6 Северский район призер Вечеркова Елена Петровна
19 Кийко Игорь Игоревич 9 МБОУ СОШ № 4 Северский район призер Дорофеева Ольга Викторовна



20 Самодуров Николай Владимирович 11 МБОУ СОШ № 23 Северский район призер Карпеева Юлия Юрьевна
21 Быков Данил Денисович 11 МБОУ СОШ № 44 Северский район призер Веретнова Ольга Анатольевна
22 Киселёва Елена Сернеевна 10 МБОУ СОШ № 16 Северский район призер Милевская Ирина Зигмундовна
23 Сагадачный Данила Андреевич 11 МБОУ СОШ № 52 Северский район призер Першина Марина Геннадьевна
24 Каракчеев Даниил Максимович 9 МБОУСОШ №59 Северский район призер Раскосова Светлана Васильевна
25 Кучеренко Алина Максимовна 10 МБОУ СОШ № 4 Северский район призер Самурганова Кристина Витальевна
26 Гребнев Игорь Игоревич 11 МБОУ гимназия Северский район призер Гостюхина Ирина Анатольевна
27 Налимов Илья Витальевич 11 МАОУ лицей Северский район призер Тымчишина Александра Викторовна
28 Егупов Кирилл Сергеевич 11 МБОУ СОШ №51 Северский район призер Подорожняк Ольга Валентиновна
29 Гончарова Наталья Николаевна 9 МБОУ СОШ № 23 Северский район призер Карпеева Юлия Юрьевна
30 Красников Олег Игоревич 9 МБОУ СОШ № 17 Северский район призер Иванова Марина Анатольевна
31 Ионанова Екатерина Степановна 10 МБОУ СОШ № 6 Северский район призер Вечеркова Елена Петровна
32 Московских Софья Андреевна 10 МБОУ СОШ № 45 Северский район призер Кумпан Наталья Владимировна
33 Комоза Анна Игоревна 11 МБОУ СОШ № 43 Северский район призер Кизилова Ирина Евгеньевна
34 Коробов Дмитрий Максимович 10 МБОУСОШ № 59 Северский район призер Чупахина Клавдия Михайловна
35 Шестаева Яна Яковлевна 10 МБОУ СОШ№ 16 Северский район призер Милевская Ирина Зигмундовна
36 Яковлева Арина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 27 Северский район призер Хижняк Ирина Васильевна

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V



Начальник управления образования администрации М О Северский район










